PAGE

ПРОЕКТ
	Российская Федерация                                                                                      Щекинский район Тульская область                                                            Администрация муниципального образования город Советск                     Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________2017 года
	№ _____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района от 27.08.2015г. №8-132 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования город Советск Щекинского района»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 29.12.2015 №623 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 27.02.2015 №92», на основании Устава МО город Советск Щекинского района администрация МО город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района от 27.08.2015г. №8-132 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования город Советск Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 исключить, изменив соответственно нумерацию последующих пунктов.

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте    муниципального образования город Советск Щекинский район и на   информационном стенде администрации муниципального образования город  Советск Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район,  г.Советск, пл.Советов, д.1

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации муниципального образования
г.Советск Щекинского района

            Н.В.Мясоедов

Приложение

к постановлению администрации

МО город Советск
Щекинского района

от ____________ 2017 года № ____
ПОРЯДОК

формирования, ведения и утверждения

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО город Советск Щекинского района

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ (далее – Порядок) в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО город Советск Щекинского района (далее – ведомственные перечни муниципальных услуг и работ).

2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются муниципальными учреждениями, находящиеся в ведении главного распорядителя бюджетных средств (далее – уполномоченный орган).

3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, утверждаются локальным актом главного распорядителя бюджетных средств.

4. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая информация:

а) наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа;
б) наименование структурного подразделения администрации муниципального образования город Советск Щекинского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений;
в) код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации;

г) наименование  муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;

д) содержание муниципальной услуги или работы;

е) условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы;

ж) вид деятельности муниципального учреждения;

з) категории потребителей муниципальной услуги или работы;

и) наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения;

к) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;

л) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов.

5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге или работе в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует реестровую запись.

6. Реестровая запись формируется (изменяется) в электронной форме в муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», доступ к которой осуществляется через Единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) (далее – информационная система), автоматически по итогам заполнения органом, осуществляющим полномочия учредителя или главного распорядителя бюджетных средств, экранных форм веб-интерфейса информационной системы сведениями, предусмотренными пунктом 4 настоящего Порядка.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

7. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, порядок формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера реестровой записи устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.

До момента предоставления доступа к информационной системе ведомственные перечни муниципальных услуг и работ утверждаются локальными актами администрации МО город Советск Щекинского района по форме согласно приложению.

8. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени структурного подразделения администрации муниципального образования город Советск Щекинского района.

9. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет».

Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
10. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ согласовываются с финансовым управлением администрации Щекинского района в порядке, установленном уполномоченным органом.
11. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ утверждаются локальным актом главного распорядителя бюджетных средств по согласованию с финансовым управлением администрации Щекинсмкогот района в течении трех рабочих дней после его формирования в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение

к Порядку формирования, ведения и утверждения

ведомственных перечней муниципальных услуг

и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями МО город Советск
Щекинского района

Утверждаю

______________________________________________

(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя средств бюджета

МО город Советск Щекинского района, в ведении которого

находится муниципальное учреждение)

«_____» ______________ г.

ФОРМА

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых подведомственными муниципальными учреждениями

__________________________________

(наименование структурного подразделения администрации МО город Советск Щекинского района)

	N п/п
	Наименование услуги (работы)
	Реестровый номер услуги (работы) 23 разряда
	Общая информация
	Содержание услуги (работы)
	Условия оказания услуги (работы)
	Реквизиты НПА
	Объем услуги
	Качество услуги

	Тип
	Платность
	Категории потребителей
	Код ОКВЭД
	Вид деятельности
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Наименование показателя
	Единицы измерения